Индивидуальный предприниматель
Уколова Алина Игоревна

ИНН 772326688213 ОГРНИП 319774600549140
Адрес: 125445, г. Москва, Ленинградское шоссе, д. 128, кв. 10

E-mail: info@soho.mba

ПРИКАЗ

от 08.11.2024              №18У

«Об утверждении Алгоритма действий организации, осуществляющей
образовательную деятельность с применением дистанционных образовательных
технологий у ИП Уколова А.И.»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Алгоритм действий организации, осуществляющей образовательную

деятельность с применением дистанционных образовательных технологий у ИП Уколова
А.И. (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Индивидуальный предприниматель                    Уколова А.И.

Приложение 1
к приказу ИП Уколова А.И.

от 08.11.2024 года № 18У

Алгоритм действий организации, осуществляющей образовательную деятельность с
применением дистанционных образовательных технологий в

ИП Уколова А.И.

Шаг 1. Информирование обучающихся о реализации образовательных программ или их
частей с применением дистанционных образовательных технологий, в том числе знакомит
с расписанием занятий, графиком проведения контрольных работ, консультаций.

Шаг 2. Разработка и утверждение локального акта (приказ, положение) об организации
дистанционного обучения, определяющий, в том числе порядок оказания учебно-
методической помощи обучающимся (индивидуальных консультаций) и проведение
текущего контроля и итогового контроля по учебным дисциплинам.

Шаг 3. Формирование расписания занятий на каждый учебный день в соответствии с
учебным планом по дисциплине.

Шаг 4. В соответствии с техническими возможностями организовать проведение учебных
занятий, консультаций, вебинаров на образовательной платформе.

Шаг 5. Обеспечить ведение учета результатов образовательного процесса в электронной
форме.

Рекомендации для преподавателей:

 преподаватель планирует свою деятельность с учетом системы
дистанционного обучения, создаёт нужные для обучающихся ресурсы и
задания;

 обучающиеся выполняют задания (знакомятся, собирают информацию,
участвуют в форумах и т.д.), обращаются к преподавателям за помощью в
режиме онлайн;

 преподаватели выражают свое отношение к работам обучающихся в виде
текстовых или аудио рецензий, устных онлайн консультаций;

 все результаты деятельности автоматически собираются и хранятся в
информационной среде, на их основании формируются портфолио
обучающихся и педагогических работников.

		2025-06-20T17:12:19+0300
	Уколова Алина Игоревна